
【重要】デイサービスセンター寿楽園弐号館における 

新型コロナウイルスについてのご報告 

 

令和 3年 1月１５日 

 

 

平素は、デイサービスセンター寿楽園弐号館へご高配賜り、誠に有難うございます。 

  

去る令和 3 年 1 月 4 日（月）に確認されましたデイサービスご利用者 1 名（Ａ様）の新型   

コロナウイルスの陽性の確認につきまして、その後の経過をご報告申し上げます。 

 

1月 4日（月） 

 

 

 

1月 5日（火） 

 

 

1月 6日（水）  

 

1月 6日（水） 

～１２日（火）  

 

1月１２日（火） 

～１５日（金） 

デイサービスご利用者 1名（１例目）新型コロナウイルス陽性確認 

※同居家族お二人の陽性が確認されたことから、同居の当該ご利用者の

検査をされたところ、陽性が確認されました。 

 

1 例目の方が令和 2 年 12 月 30 日に当デイサービスを最終利用し

ていたことを保健所に報告し、翌日よりの休止を決定しました。 

 

デイサービスセンター寿楽園弐号館 休止 

 

1回目のＰＣＲ検査実施（ご利用者：79名 職員：18名 計９7名） 

⇒新型コロナウイルス陽性 ご利用者：6名（２～７例目）、職員：０名 

 

2回目のＰＣＲ検査実施（ご利用者：65名 職員：18名 計 83名） 

⇒新型コロナウイルス陽性 ご利用者：０名、職員：０名 

      

 

ご利用者様、ご家族様、関係事業所の皆様におかれましては、多大なるご迷惑、ご心配を 

お掛けします事を心よりお詫び申し上げます。 

2 回目のＰＣＲ検査にて、全員の陰性が確認されましたので、保健所の指導に従い、1 月  

19日（火）からの事業再開に向けて準備を進めております。 

  

社会福祉法人寿楽園  

総務部長 山内 均 


